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Temos problematiškumas ir 
įvairiapusiškumas 

Vaiko paėmimas iš nesaugios šeimos aplinkos, siekiant užtikrinti
jo gerovę, yra viena iš atsakingiausių ir sudėtingiausių vaiko
teisių apsaugos sistemoje dirbančių darbuotojų funkcijų. Šios
funkcijos įgyvendinimas vyksta ypatingo neapibrėžtumo,
netikrumo ir rizikos kontekste, o tai turi įtakos ir pačių darbuotojų
gerovei.

Kokios VTA darbuotojų profesinio veikimo prielaidos,
kontekste vyksta darbuotojo sprendimo priėmimas, atvykus į
šeimą pagal iškvietimą?



Vaikų pasakojimuose – stiprūs 
išgyvenimai 



Tarp diskretiško ir griežto 
teisinio reglamentavimo 

Teisės aktai padeda priimti tinkamą sprendimą

... yra įstatymo numatyti atvejai, kada į ką atsižvelgti, ką daryti ir tu vadovaujiesi įstatymu 
tiesiog (VD33). 

Teisės aktai visko nereglamentuoja 

...joks įstatymas neapibrėžia, koks tas girtumo laipsnis turi būti, kad jau tėvai tikrai negali 
pasirūpinti...nu žiūri į situacijas, kiek tas pats tėtis ar mama yra adekvatūs, nes kitas galbūt ir 
blaivus, jis nėra adekvatus (VD32).



Įstatymas – tai darbuotojų apsauga 

...tie teisiniai aspektai dabar labai svarbūs yra, nes nu sprendimą tai mes 
dviese priimam ir po to vis tiek, būna ir skundų...dar iki šiol velkasi skundas iš 
praeitų metų, skundas didžiulis, nu bet, tarėmės iš tikrųjų tada ir gal buvo 
galima kažką kitaip padaryti...(VD 6 1- 2).

Teisės aktai  neaiškūs patiems darbuotojams 

...kartais skaitai ir nesuvoki, kas ten yra parašyta.... Aš manau, kad jie turėtų 
būti pakankamai paprasti...kad tikrai būtų aišku ir pats jaustumeisi, kad tu 
darai teisingai...nes kartais galvoji, čia gerai bus, negerai ir nuolat tokia vidinė 
kova. (VD26)

Teisės aktai ignoruoja darbuotoją ir profesionalumą



VTA specialistų darbo 
organizavimas 

Nėra kuriamas dominuojantis diskursas apie VTA specialistų 
darbo organizavimo svarbą jų veiklos efektyvumui ir kokybei. 

Siekiant turėti vaiko teisių apsaugos sektoriuje kompetentingus ir 
motyvuotus darbuotojus, yra svarbios ne tik tinkamos jų 
asmeninės savybės, bet ir jų profesinio statuso stiprinimas bei 
nuolatinė organizacinė parama. 



Vu Socialinio darbo ir 
socialinės gerovės katedra 


